319) El P. Benavente recibió la consagración episcopal en Nang King, de manos de Mons. Maigrot, Vicario Apostólico de las misiones dominicanas de China: cfr. SANTIAGO VELA, *Ensayo*, I, p. 359; MARTÍNEZ, *Historia de las misiones agustinianas de China*, p. 27; cfr. también doc. núm. 155, nota 151.

320) cfr. doc. núm. 40.

Innocentius Papa XII³²¹. Dilecte fili, salutem etc. Super Cathedram Principis Apostolorum inscrutabili divinae providentiae arcano collocati, mentis nostrae aciem per vniversas christiani orbis partes iugiter circumferimus, vt spirituali christifidelium ubicumque existentium directioni et curae, quantum Nobis ex alto conceditur, salubriter consulamus.

Cum itaque Nos, nuper certis tunc expressis causis adducti, de nonnullorum ex Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus, Congregationis propagandae fidei praepositis super rebus Sinarum, a Nobis specialiter deputatorum consilio, ac etiam Motu proprio, et ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, nonnullas Provincias Regni Sinarum, nempe Xansi³²², Xensi³²³, Suchuen³²⁴, Chenkiang³²⁵, Fok'ien³²⁶, Kiangsi³²⁷, Huhuang³²⁸, Queicheu³²⁹ et Junan³³⁰, Ecclesiis Pekinensi et Nankinensi dicti Regni, pro cuiuslibet earum dioecesi respective antea assignatas a diocesibus huiusmodi perpetuo separavimus et dismembravimus, illasque sic separatas ac dismembratas, donec earum spiritualibus indigentis per erectionem novorum Episcopatum ab hac Sancta Sede provideatur, curae et administrationi Vicariorum Apostolicorum a Nobis et Sede praedicta pro tempore deputandorum committendas esse, sub certis modo et forma tunc expressis decreverimus et ordinaverimus; subinde vero te Ecclesiae Ascalonensi, quae in partibus infidelium consistit, in Episcopum et Pastorem auctoritate Apostolica praefecerimus, cum diversis gratiis et indultis, prout in binis nostris desuper in simili forma Brevis expeditis literis, quarum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis haberi volumus, uberius continetur.

Hinc est quod de spectata tua fide, prudentia, charitate, integritate, doctrina, vigilantia, et christianae religionis catholicaeque

321) cfr. nota 307.

322) Chansi: cfr. VAN DER WYNGAERT, *Sinica franciscana*, II, p. 353, nota 4.

323) Chensi: cfr. VAN DER WYNGAERT, *Sinica franciscana*, II, p. 539, nota 3.

324) Sutchuen: cfr. VAN DER WYNGAERT, *Sinica franciscana*, II, pp. 512; 515.

325) Chekiang; Tchekiang: cfr. VAN DER WYNGAERT, *Sinica franciscana*, II, pp. 470, nota 5; 496 nota 1.

326) Foukien: cfr. VAN DER WYNGAERT, *Sinica franciscana*, II, p. 628.

327) cfr. VAN DER WYNGAERT, *Sinica franciscana*, II, p. 636.

328) Honkouang: cfr. VAN DER WYNGAERT, *Sinica franciscana*, II, p. 632.

329) Queicheu: cfr. VAN DER WYNGAERT, *Sinica franciscana*, II, p. 650.

330) Honan: cfr. VAN DER WYNGAERT, *Sinica franciscana*, II, p. 632.

fidei zelo plenam habentes in Domino fiduciam³³¹, teque a quibusvis censentes, de memoratorum Cardinalium consilio, te in Vicarium Apostolicum vnus ex Provinciis supradictis, nempe Provinciae Kiangsi, cum omnibus et singulis facultatibus, privilegiis, praeeminentiis, exemptionibus, honoribus, praerogativis, gratiis et indultis quae Vicariis Apostolicis in eisdem partibus Sinarum antehac a dicta Sede deputatis per diversas fel. rec. Alexandri VII, Clementis IX, Clementis X et Innocentii XI, Romanorum Pontificum, Praedecessorum nostrorum, literas, seu alias ab ipsa Sede concessa et attributa fuerunt, scilicet in praemissis auctoritate supradictae Congregationis Cardinalium.

Mandantes propterea in virtute sanctae obedientiae omnibus et singulis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, vt ad officium Vicarii Apostolici huiusmodi, illiusque liberum exercitium iuxta eandem tenore praesentium recipiant et admittant, teque recognoscant, et tibi in omnibus, quae ad idem officium pertinent, faveant et assistant, ac respective tua salubria monita et mandata humiliter suscipiant, et efficaciter adimplere procurent; alioquin sententiam sive poenam, quam rite tuleris seu statueris in rebelles, ratam habebimus et faciemus, authore Domino nostro, vsque ad satisfactionem condignam inuolabiliter observari. Non obstantibus Apostolicis ac universalibus, provincialibus et synodalibus Conciliis editis, generalibus et specialibus Constitutionibus et Ordinationibus, necnon quibusvis etiam statutis et consuetudinibus, privilegiis innovatis, quibus omnibus et singulis illorum tenores derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem 22 octobris 1696, anno 6.

AV. Secr. Brev., vol. 1952, f. 33rv.

331) Fr. Bernardino della Chiesa, obispo Argolicense, escribía al Secretario de la Congregación de Propaganda Fide [Quang tung, 25.2.1685], haciendo grandes elogios del P. Alvaro de Benavente, como religioso, estudioso y persona docta, celoso y gran misionero, amante de la paz y concordia con todos: cfr. *APF. Scritt. Rif. Congr. Gen.*, vol. 4, f. 50rv.

INOCENCIO XIII

1721-1724

42

Romae, 11 martii 1722.

Inocencio Papa XIII. "Pro Sebastiano de Foronda, Ordinis Haeremitarum S. Augustini. Provisio ecclesiae Calydoniensis in partibus infidelium".

Dilecto filio Sebastiano de Foronda³³², Ordinis fratrum Eremitarum Sancti Augustini professori, electo Calydoniensi³³³.

Innocentius Papa XIII³³⁴. Dilecte fili, salutem etc. Alias fel. rec. Clementi Pp. XI³³⁵, Praedecessori nostro, pro parte charissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum Regis catholici exposito, quod Venerabilis frater Petrus Sans de la Vega et Landaverde³³⁶, Episcopus Sanctissimi Nominis Iesu in Insulis Philippinis, pluribus ab inde annis et ferme decennii spatio in civitate Mexicana suam moram trahens³³⁷, ad residentiam suae Ecclesiae, quae de Iurepatronatus ipsius Philippi Regis, cui non est hactenus in aliquo derogatum esse dignoscitur, pergere recusabat, nullisque rationibus, suasionibus vel auctoritate moveri, neque sui debito officii adduci poterat, ut ad munus suum explendum accederet. Idem Clemens, Praedecessor, Venerabili pariter fratri Archiepiscopo Mexicano³³⁸, vel eo absente aut deficiente, illi qui iurisdictionem exercebat, dedit in mandatis, ut contra eumdem Petrum Episcopum ad suspensionem fruc-

332) Natural de Badajoz; toma el hábito en el convento de S. Felipe el Real de Madrid, en manos del entonces comisario-procurador de la Provincia de Filipinas, Fr. Manuel de la Cruz; pasa a Filipinas en la misión de 1684; para más datos con la correspondiente literatura bio-bibliográfica: RODRÍGUEZ, *Historia*, II, núm. 231.

333) Para los datos sobre esta Sede: cfr. RITZLER-SEFRIN, *Hierarchia catholica*, V, p. 267.

334) Juan Francisco Albani; cardenal del título de S. Silvestre; elegido Papa el 23.11.1700 y coronado el 8.12.1700; muere en Roma el 19.3.1721: cfr. RITZLER-SEFRIN, *Hierarchia catholica*, V, pp. 33-34.

335) cfr. RITZLER-SEFRIN, *Hierarchia catholica*, V, pp. 22-24.

336) Nacido en Lima, de edad de 39 años cuando fue presentado para la diócesis de Cebú: cfr. RITZLER-SEFRIN, *Hierarchia catholica*, V, p. 291; pertenecía a la Orden de la Merced.

337) Preconizado obispo de Cebú el 26.1.1705: AV. AC., vol. 25, f. 130v.

338) José Pérez de Lanziego y Egulluz, de la Orden de San Benito; preconizado arzobispo de México el 21.3.1714: AV. AC., vol. 26, f. 173; muere en la ciudad de México el 25.1.1728: cfr. RITZLER-SEFRIN, *Hierarchia catholica*, V, p. 267.

tuum, aliasque omnes poenas canonicas, etiam sequestrationis dicti Petri Episcopi in aliquo monasterio, et usque ad sententiam privationis Ecclesiae exclusive auctoritate Apostolica procederet, prout de iure, et deinde ad hanc Almam Urbem nostram tunc sua acta transmitteret, eidemque Archiepiscopo, vel eo absente vel deficiente, iurisdictionem ecclesiasticam, ut petitur, exercenti quamcumque necessariam et opportunam ad praevissa facultatem eadem auctoritate tribuit et impertitus fuit³³⁹, et alias, prout in eiusdem Clementis Praedecessoris litteris desuper in simili forma Brevis die IV iulii MDCCXVI expeditis³⁴⁰, quarum tenore uberius continetur.

Cum autem sicut dictus Philippus Rex Nobis³⁴¹ nuper exponi fecit, idem Archiepiscopus ad praescriptum earumdem litterarum processum contra praedictum Petrum Episcopum confecerit, et ad praedictam Urbem transmissit³⁴², ipse vero Philippus Rex, ne tot interim christifideles in remotissimis illis regionibus existentes, auxilio Praesulis ecclesiastici, a quo ea, quae sunt ordinis et ad episcopale munus spectant, exerceanur, diutius destituti remaneant, tibi, quem Nos nuper Ecclesiae Calydoniensi, quae in partibus infidelium consistit, in Episcopum praeficimus et Pastorem, curam, regimen et administrationem ipsius Ecclesiae tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, administrationem praefatae Ecclesiae Sanctissimi Nominis Iesu demandari summopere desideret, Nos piis memorati Philippi Regis annuere volentes, ac de tuis fide, prudentia, charitate, probitate, integritate, vigilantia et religionis zelo, plenam habentes in Domino fiduciam teque a quibusvis censentes, supplicationibus ipsius Philippi Regis nomine Nobis inclinati³⁴³, de nonnullorum S. R. E. Cardinalium, et dilectorum filiorum Romanae Curiae Praelatorum a Nobis specialiter deputatorum,

339) Para el proceso formado contra el obispo Sanz de la Vega: cfr. ABELLA, *Episcopal succession*, en *BChrPhilp.*, pp. 208-210.

340) cfr. *AV. Secr. Brev.*, vol. 2415, f. 5.

341) Felipe V de Borbón.

342) El obispo Pedro Sanz de la Vega jamás llegó a pasar a Filipinas, muriendo en México el 17.12.1717: cfr. RITZLER-SEFRIN, *Hierarchia catholica*, V, p. 291.

343) Presentado el P. Foronda por el Rey el 23.1.1717, aunque en segundo lugar; al renunciar el primero, P. José López, pasó el citado P. Foronda a ocupar la Sede de Cebú como Administrador o Auxiliar; cfr. ABELLA, *Episcopal succession*, en *BChrPhilp.*, p. 210; Abella escribe Juan por José; en el capítulo provincial [Manila, 1.5.1716] el P. Foronda había sido nombrado Prior del convento de S. Agustín de Manila: *APM LGP*, VI, f. 55v; en la congregación intermedia, por renuncia del titular, pasó a sucederle en el referido cargo el P. José López: *ibid.* f. 60v. El P. Foronda aceptó la designación pontificia el 23.7.1718: *ibid.* f. 61v.

qui eodem processu diligenter inspecto et examinato nondum ad privationem praedicti Petri Episcopi tuto procedi posse censuerunt, consilio, te, postquam tamen munus consecrationis susceperis supradictae Ecclesiae Sanctissimi Nominis Iesu Administratorem, cum assignatione congruae, quae tibi a Venerabili etiam Fratre Alexandro³⁴⁴ Archiepiscopo Rhodiensi³⁴⁵ nostro et Sedis Apostolicae in Regnis earumdem Hispaniarum Nuncio constituetur³⁴⁶, autoritate apostolica tenore praesentium ad nostrum et dictae Sedis beneplacitum constitutum et deputamus³⁴⁷, omnimodamque iurisdictionem in civitate et diocesi eiusdem Sanctissimi Nominis Iesu tibi earum serie tribuimus³⁴⁸. Decernentes easdem praesentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac tibi aliisque, ad quos spectat et spectabit in futurum, plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari. Sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam Auditores, iudicari et definiri debere ac irritum attentari. Non obstantibus praemissis, ac Constitutionibus

344) Alejandro Aldobrandini: cfr. RITZLER-SEFRIN, *Hierarchia catholica*, V, p. 333.

345) Preconizado arzobispo titular de Rodi [Rodas] el 7.11.1707: *AV. AC.*, vol. 25, f. 198v.

346) Nombrado Nuncio en España el 1.7.1720: *AV. Secr. Brev.*, vol. 2502, ff. 292-294.

347) *Al margen*: "Supplicante Rege Catholico. Cum ad praescriptum Brevis Clementis Pp. XI, per Archiepiscopum Mexicanum contra Petrum Sans de la Vega et Landaverde, Episcopum Sanctissimi Nominis Iesu in Insulis Philippinis, ad residentiam suae Ecclesiae pergere recusantem, processus confectus et ad Urbem transmissus fuerit, eodemque processu diligenter inspecto et examinato, nondum ad illius privationem tuto procedi possit, S. V., ne tot interim christifideles in remotissimis illis regionibus existentes auxilio Praesulis ecclesiastici, a quo ea, quae sunt ordinis et ad episcopale munus spectant, exerceantur, diutius destituti remaneant, deputat Sebastianum de Foronda, Ordinis fratrum Eremitarum Sancti Augustini professorem, nuper ab eadem S. V. ad Ecclesiam Calydoniensem in partibus infidelium consistentem, promotum, postquam tamen munus consecrationis susceperit in Administratorem dictae Ecclesiae Sanctissimi Nominis Iesu cum omnimoda iurisdictione in illius civitate et diocesi, necnon cum assignatione congruae a Rev. Nuncio Hispaniarum constituetur, ad S. V. et Sedis Apostolicae beneplacitum. Est iuxta decretum particularis Congregationis a S. V. deputatae.=[Firma ilegible].—S. F. Card. Oliverius".

348) Debajo hay una "Súplica" del tenor siguiente: "Beatissimo Padre.— Essendosi degnata la Santità Vostra di confermare la risoluzione della Congregazione Consistoriale sopra la deputatione dell'Amministratore nel Vescovato del Nome di Gesù nella Provincia del Zebù, nell'Isole Filippine, e decorare con titolo Calydonien, in partibus infidelium il Padre Maestro Fr. Sebastiano de Foronda, dell'Ordine di S. Agostino, già Provinciale in quell'Isole, si supplica umilmente la Santità Vostra per il Breve di detta Amministrazione a tenore del Decreto di detta Congregazione".

et Ordinationibus Apostolicis, necnon omnibus et singulis illis, quae idem Clemens Praedecessor in praedictis suis litteris voluit non obstare, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem 17 martii 1722, anno primo.

AV. *Secr. Brev.*, vol. 2572, ff. 6-10v³⁴⁹.

43

Romae, 2 martii 1722.

Inocencio Papa XIII. "Pro Sebastiano de Foronda, Ordinis Haeremitarum S. Augustini. Provisio ecclesiae Calydonensis in partibus infidelium".

Provisio Ecclesiae Calydoniensis pro R. P. D. Sebastiano de Foronda³⁵⁰, Ordinis Eremitarum Sancti Augustini.

Innocentius Episcopus³⁵¹, servus servorum Dei. Dilecto filio Sebastiano de Foronda, electo Calydonensi, salutem et apostolicam benedictionem. Apostolatus officium, meritis licet imparibus, Nobis ex Alto commissum, quo Ecclesiarum omnium regimini divina dispositione presidemus, utiliter exequi cordium auctoritate Domino

349) *Debafo*: "Nominis Iesu super deputatione Administratoris in Episcopatum.= Confecto ad praescriptum literarum in forma Brevis san. mem. Clementis XI et Decreti Sac. Congregationis Consistorialis, quae anno 1716 emanarunt per Rev. Archiepiscopum Mexicanum processum et ad Urbem transmissum contra Rev. Fratrem Petrum Sans de la Vega Landaverde, qui iam tum ab anno 1705 Ecclesiae Sanctissimi Nominis Iesu in Provincia del Zebú, atque in Insulis Philippinis, praepositus nunquam hactenus ad eandem Ecclesiam se contulit, eodemque processu diligenter inspecto atque examinato, Congregatio particularis a Ssmo. Domino nostro deputata nondum ad privationem eiusdem episcopi tuto procedi posse existimans censuit, ne tot interim christifideles in remotissimis regionibus existente auxilio Praesulis ecclesiastici, a quo ea, quae sunt ordinis et ad episcopale munus spectant, exercentur, diutius destituti remaneant, instante Catholico Hispaniarum Rege Philippo V, deputandum esse, si Ssmo. Domino Nostro placuerit, ad Sui sanctaeque Sedis beneplacitum Administratorem cum titulo episcopali in partibus, et cum omnimoda, quae illi tribui debeat, iurisdictione in civitate et dioecesi Sanctissimi Nominis Iesu, necnon cum assignatione illius congruae, quae ab Apostolico Nuntio Hispaniarum constituetur. Factaque per me infrascriptum Secretarium relatione, Ssmus. Pater Congregationis sententiam benigne probavit. Datum Romae hac die 26 ianuarii 1722.= [Firmas ilegibles].= Pro Sebastiano de Foronda, Ordinis fratrum Eremitarum Sancti Augustini Professore, electo Calydonensi.= Deputatio in Administratorem Ecclesiae Sanctissimi Nominis Iesus in Insulis Philippinis".

350) cfr. nota 332.

351) Miguel Angel Conti; romano; creado cardenal por Clemente XI el 7.1.1706; elegido Papa el 8.5.1721 y coronado el 18 de este mismo mes y año; muere en Roma el 7.3.1724: cfr. RITZLER-SEFRIN, *Hierarchia catholica*, V, pp. 26; 32.

cupientes, solliciti corde reddimur et solertes, ut earumdem Ecclesiarum ipsarum regiminibus agitur committendis, tales eis in Pastores praeficere intendamus, qui populum suae curae creditum scient, non solum doctrina verbi, sed etiam exemplo boni operis informare, commissasque sibi Ecclesias in statu pacifico et tranquillo velint et valeant, authore Domino, salubriter regere et feliciter gubernare. Sane Ecclesia Calydoniensis³⁵², adhuc, ut prius, certo tunc expresso modo Pastoris solatio destituta³⁵³, Nos vacatione huiusmodi fide dignis relatibus intellecta, ad provisionem eiusdem Ecclesiae celerem et felicem, ne illa longae vacationis exponatur incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem, qua de praeficiendo eidem Ecclesiae personam utilem ac etiam fructuosam, cum Venerabilibus fratribus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, habuimus diligenter.

Demum te, Ordinis Heremitarum Sancti Augustini expresse professum³⁵⁴, in Theologia Magistrum³⁵⁵, ex legitimo matrimonio ac nobilibus et catholicis parentibus³⁵⁶, in civitate Pacensi procreatum³⁵⁷, in quinquagesimo et ultra tuae aetatis anno³⁵⁸, et a pluribus annis in sacro presbyteratus ordine constitutum³⁵⁹, et de cuius religionis zelo, vitae munditia, honestate morum et temporalium circumspeditione, illisque multiplicum virtutum donis fide digna apud Nos scientia perhibentur, direximus oculos nostrae mentis. Quibus omnibus, debita meditatione pensatis, te a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existis, ad effectum praesentium tamen

352) cfr. RITZLER-SEFRIN, *Hierarchia catholica*, V, p. 138.

353) Por muerte de Martín de Sarricolea y Olea, nombrado para esta diócesis [cfr. nota 352] el 20.7.1720: *AV. AC.*, vol 27, f. 179.

354) Profesa en el convento de San Felipe el Real de Madrid en 1682, según se dice en la nota descriptiva hecha ante el definitorio de Manila: *APM LGP*, III, f. 94v.

355) Nos parece este título de Maestro un adimento honorario dado por el Romano Pontífice; las fuentes históricas de la Provincia de agustinos de Filipinas callan en absoluto sobre este particular: cfr. RODRÍGUEZ, *Historia*, II, núm. 231.

356) Los autores omiten este extremo por carecer del acta de profesión del P. Sebastián de Foronda.

357) cfr. RODRÍGUEZ, *Historia*, II, núm. 231.

358) En la nota personal del P. Foronda [Manila, 29.8.1684] se con-signa que aquel era de 19 años de edad cumplidos; por tanto habría nacido el 1665: *ARM LGP*, III, f. 94v. Tendría, pues, el P. Foronda en este año de la publicación del breve los 57 años de edad, poco más o menos.

359) No encontramos en los Libros de la Provincia cuándo fue el P. Foronda ordenado sacerdote; en este sentido son bastante ambiguos los autores: cfr. SANTIAGO VELA, *Ensayo*, II, p. 654.

consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censemus praedictae ecclesiae Calydoniensis, de persona tua Nobis et eisdem Fratribus nostris, ob tuorum existentiam meritorum, accepta de Fratrum eorumdem consilio, Apostolica auctoritate providemus, teque illi in Episcopum praeficimus et Pastorem, curam et administrationem ipsius Ecclesiae Calydoniensis tibi³⁶⁰ in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, in Illo qui dat gratias et largitur proemia confidentes, quibus, dirigente Domino, actus tuos, praedicta Ecclesia Calydoniensis sub tuo felici regimine utiliter et prospere dirigetur, ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiat incrementa. Iugum etiam (?) Domini impositum tuis humeris, prompta devotione suscipiens, curam et administrationem praedictas sic exercere studeas sollicite, fideliter et prudenter, dicta Ecclesia ipsa Calydoniensis Gubernatori provideo et fructuoso Administratori gaudeat se commissam³⁶¹, tuque praeterea aeternae retributionis poenium, nostram et Sedis Apostolicae benedictionem et gratiam exinde vberius consequi merearis.

Nos enim ad ea quae ad tuae commoditatis augmentum cedere valeant favorabiliter intendentes, tuis hac in parte supplicationibus inclinati, tibi, ut a quocumque quem malueris catholico Antistite, in partibus Indiarum existente, gratiam et communionem Sedis Apostolicae habente, avibus et in hoc illi assistentibus duabus Dignitatibus, munus consecrationis recipere libere et licite valeas³⁶², ac eidem antistiti ut, recepto prius per eum a te nostro et Romanae Ecclesiae nomine fidelitatis debitae solito iuramento iuxta vnam, munus praedictum tibi³⁶³ impendere licite possit, facultatem concedimus per praesentes.

Volumus autem quod tu, antequam regimini et administrationi dictae Ecclesiae Calydoniensis te in aliquo immisceas, munus prae-

360) *Al margen*: tibi.

361) Fue grande la repugnancia que el agraciado sentía por la elección, y a este efecto presentó la renuncia ante la Audiencia de Manila; los Superiores, sin embargo, de la Provincia le obligaron a aceptar, aceptación que hizo formal y favorable el 23.7.1718: cfr. SANTIAGO VELA, *Ensayo*, II, p. 654.

362) En virtud de la bula que aquí nos ocupa, el P. Foronda recibió la consagración en Macao, por no haber entonces obispo alguno en Filipinas, el 30.11.1723, siendo obispo consagrante D. Juan de Cozal, quien fue asistido por el Deán de la catedral y el provincial de Jesuitas del Japón: cfr. SANTIAGO VELA, *Ensayo*, II, p. 654.

363) *Tachado*: ip.

dictum recipias, fidei catholicae professionem iuxta articulos iani pridem a Sede Apostolica propositos in manibus vnus Dignitatis iuxta alterarum formas, quas sub diversis Bullis nostris mittimus introclusas, expresse emittere tenearis. Praeterea etiam volumus, et pari auctoritate statuimus atque decernimus quod, nisi recepto prius a te per ipsum Antistitem iuramento praedicto, idem Antistes munus praedictum tibi impendere et tu illud recipere temere praesumpseris, idem Antistes a Pontificalis officii exercitio, et tam ipse quam tu ab administratione tam spiritualium quam temporalium Ecclesiarum vestrarum suspensi sitis eo ipso³⁶⁴. Ac etiam volumus quod iuramenti huiusmodi a te tunc praestiti ac fidei professionis per te sic emissae, formas huiusmodi Nobis de verbo ad verbum per tuas patentes literas, tuo sigillo munitas, per pròprium Nuncium quam citius destinare procures, quodque per haec Venerabili fratri nostro Archiepiscopo Neupastensi³⁶⁵ (?), cui dicta Ecclesia Calydoniensis Metropolitico iure subesse dignoscitur, nullum in posterum praeiudicium generetur, et insuper tibi ut ad dictam Ecclesiam Calydoniensem quamdiu ab infidelibus detinebitur, accedere et apud illam personate residere minime tenearis, dicta Apostolica auctoritate tenere praesentium de specialibus dono gratiae indulgemus³⁶⁶.